1
5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2016  № 624                                                                          г. Камень-на-Оби

Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Каменский район Алтайского края

В соответствии со статьей 11  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, постановлением Администрации района от 24.02.2012 № 71 «Об утверждении Положения о формировании и ведении реестра муниципальных услуг муниципального образования Каменский район Алтайского края»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Каменский район Алтайского края (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 30.01.2013 № 20 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Каменский район Алтайского края в новой редакции», а также внесенные в него изменения.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей органов Администрации района, оказывающих муниципальные услуги.

Первый заместитель главы Администрации

района, начальник Управления по АПК                                               А.В. Брежнев
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                         постановлением Администрации

 Каменского района
от 07.11.2016  №  624

РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Орган, ответственный

за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Правовой акт, утверждающий стандарт предоставления муниципальной услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, поступающих из-за рубежа
	Отдел по делам архивов
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 11.03.2012 № 93; Постановление Администрации района от 30.07.2012 № 347; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Архивное дело

	2
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов  отдела по делам архивов
	Отдел по делам архивов
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 11.03.2012 № 94; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Архивное дело

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)
	Управление образования

	Физические лица
	Приказ Главного Управления образования и молодежной политики Алтайского от 30 .07. 2012  № 2973 «Об утверждении административного регламента по оказанию государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)»
	Семья

	4
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление образования

	Физические лица
	Постановление Администрации района от 24.07.2012 № 338; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 06.12.2013 № 418;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Образование

	5
	Предоставление бщедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Управление образования

	Физические лица
	Постановление Администрации района от 24.07.2012 № 340; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 06.12.2013 № 418;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования

	Физические лица
	Постановление Администрации района от 19.10.2015 № 245; Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Образование

	7
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, из земель государственная собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности,  юридическим лицам и гражданам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 10.10.2012 № 414;

Постановление Администрации района от 06.12.2013 № 418;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Земельно-имущест-

венные отношения

	8
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 20.12.2012 № 562;

Постановление Администрации района от 06.12.2013 № 418;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Земельно-имущест-

венные отношения

	9
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 10.10.2012 № 416;

Постановление Администрации района от 06.12.2013 № 418;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177

	Земельно-имущест-

венные отношения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 10.10.2012 № 417;

Постановление Администрации района от 06.12.2013 № 418;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177

	Земельно-имущест-

венные отношения

	11
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	Физические лица
	Постановление Администрации района от 27.06.2012 № 301; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 06.12.2013 № 418;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177;

Постановление Администрации района от 31.10.2016 № 605

	Земельно-имущест-

венные отношения

	12
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные помещения  специализированного жилищного фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	Физические лица
	Постановление Администрации района от 29.06.2012 № 308; Постановление Администрации района от 21.01.2013 №11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177;

Постановление Администрации района от 31.10.2016 № 605

	Земельно-имущест-

венные отношения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	13
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 20.07.2012 № 333; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177;

Постановление Администрации района от 31.10.2016 № 605
	Земельно-имущест-

венные отношения

	14
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 20.07.2012 № 335; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177;

Постановление Администрации района от 31.10.2016 № 605
	Земельно-имущест-

венные отношения

	15
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 29.12.2012 № 609;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	ЖКХ
и строительство

	16
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре
	Физические лица

Юридические лица
	Постановление Администрации района от 09.06.2012 № 271; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 08.04.2013 № 121;

Постановление Администрации района от 06.12.2013 № 418;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Транспорт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	17
	Выдача, продление, переоформление разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарки на территории Каменского района
	Комитет по экономическому

развитию
	Юридические лица
	Постановление Администрации района от 06.07.2012 № 313; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 28.01.2015 № 18;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Производство и торговля

	18
	Рассмотрение материалов и  выдача ходатайства организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки при осуществлении  инвестиционной деятельности
	Комитет по экономическому

развитию
	коммерческие организации всех форм собственности (в том числе участникам лизинговой деятельности) и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Каменского района  Алтайского края
	Постановление Администрации района от 20.07.2012 № 334; Постановление Администрации района от 21.01.2013 № 11; Постановление Администрации района от 23.04.2013 № 150;

Постановление Администрации района от 28.01.2015 № 19;

Постановление Администрации района от 21.06.2016 № 177
	Производство и торговля